Sous Philippe II Auguste, roi
PONS, Evéque

Cartulaire d'Obagine, fo 1450
De Eadem.
Géraud de Marmier donna a Dieu et a la Mai-
son tout ce qu'il pouvait avoir de droits sur la

terre de Marmier. L'an de I'Incarnation du Sei-
zneur 1188.

De Eadem.

e \j| ERALDUS de Marmers, cum esset proximus morti,

;{F&-‘E, dedit Deo et domui pro salute anime sue quic-
; %j - quid shi juris fuerat vel requirere poterat in

& b terra de Marmer; in manu Willelmi Talo, con-
sobrini sui, et Amblardo de Valritz et Bertranno de Valen -
tinas, priore de Segur, et Poncia uxore Rotberti del Faet,
audientibus; anno ab incarnatione Domini, ¥° ¢® Lxxx° vij°,
Rege Philippo et episcopo Pontio. ‘

Acte de 1188

Etaient présents:

Guillaume TALON

Amblard de VALRUTZ

Bertrand de VALENTINES,prieur de SEGUR

Ponce, femme de Robert de

Robert de FEZETTE (-cf.f°. 116b. 146b. 147a.)

Sous Philippe II Auquste,roi
PONS, Evéque.

Cartulaire d'Obasine, f 1452
. De Graula.:

Hugues de Valentines donna a Dieu et a la
Maison d'Obazine, en dédommagement du mal
qu'il avait fait aux Fréres de Graule, deux sep-

tiers et une émine d'avoine, et deux sols, mon-

naie du Puy, qu'il avait de rente sur la terre de
Durand de Marmier. La présente donation faite
entre les mains de Robert, 4bbé de Feniers; de
Gilbert de la. Roussiére, prieur, et de Géraud
Talon, '

De Graula.

.~

=160 de Valentinas dedit Deo et domui Obazine

dus, et Rotbertus, nepotes ejusdem Ugonis. Hoc autem
factum est in manu Rotberti abbatis de Feners et Girberti
de la Rauseira, prioris, et Geraldo Talo.

prosalute anime sue, et pro dampno quod intu- .
lerat fratribus de Graula, duos sextarios et emi-
nam avene et duos solidos podiensis monete,
quos habebat de rendua in terram Duran de Marmer. Hoc
dederunt et concesserunt Geraldus de Valentinas et Airal-

45

f°145a
de VALENTINES
*

Hugues o T al
Géraud Airald - Robert

Carmlaxre d’Obagine, fo 1467
Item.

' Alaiz de la Buge, Bertez, son fils, et Pierre de
Selins, son gendre, donnérent a Dieu et a la Mai-
son d'Obazine, tous les droits qu'ils pouvaient
avoir sur le champ des Termes-Hauts, et le droit
de pacage pour tous les animaux. IIs recurent en
échange, a titre d’aumone, x sols, monnaiedu Puy.
Témoins : Jean de Lugarde et Chabau, prétres, et
Richard de la Salesse; Gausseran, Prieur de
Feniers; Jean, ainé, moine; Etienne de la Lardie,
Grangier de Graule. L'an de I'Incarnation du
Seigneur 1188.

Item.

3.LA1z de la Boiga et Bertez, filius ejus, et Petrus
3| de Salien, gener ejus, dederunt Deo et domui
4| Obazine quicquid sui juris fuerat vel requirere